
Vážení spoluobčané,
 období letních dovolených uplynulo jako vždy velmi rychle a opět se nám otevřel nový školní rok. 
Letos jsme společně s ředitelem školy slavnostně přivítali 22 prvňáčků, které bude vyučovat nová posila 
pedagogického sboru, rodačka naší obce, Mgr. Lenka Široká (roz. Nožičková). Dětem i rodičům přeji, aby vše 
v pohodě zvládali a aby se jim škola stala dobrým partnerem pro další roky.
 Se začátkem školního roku a zvýšeným pohybem chodců a projíždějících automobilů v ulici u školy 
jsme přistoupili k radikálnějšímu řešení dlouhodobého problému parkování na chodnících. Bezpečnost 
chodců, zejména dětí, které se proplétaly mezi zaparkovanými vozidly na chodnících systémem „slalom 
chodník – silnice“, je opravdu prioritní. Zastupitelé obce neřeší problémy tak, aby se zavděčili voličům, 
činí tedy i nepopulární kroky, jak toto opatření zřejmě bylo vnímáno. Byť se to všem rodičům nemusí líbit, 
věřte, že situace se na této ulici výrazně zklidnila.  Navíc jde o elementární dodržování pravidel silničního 
provozu, kdy se parkovaním na chodníku řidič dopouští přestupku. Často zaznívají argumenty, že se může 
jeden chodník v ulici zrušit a komunikace rozšířit. Bohužel toto řešení není technicky možné, neboť po obou 
stranách probíhají v chodnících inženýrské sítě (plyn, telefony, optika CETIN, částečně elektřina), tudíž není 
možné tyto sítě zaasfaltovat. Navíc všechny ulice nad základní školou v příštím roce čeká řada pozemních prací 
v rámci pokládky elektřiny nízkého napětí do země. Poté bude záměrem obce ulici revitalizovat a  uspořádat 
případně jinak. Prozatím ranní provoz u školy vykazuje stabilní průběhy bez kolizí. 
 Dovolte mi vrátit se ještě do období letní dovolené, kterou jsme společně s rodinou trávili pár dní 
v rakouských Alpách. Kromě nádherné přírody pro mě bylo inspirací i to, jak nádherně jsou všechny vesnice 
upravené, čisté a udržované. Všudypřítomná elektromobilita, dobíjecí stanice doslova na každém kroku, 
fotovoltaické panely na budovách. Patrně to naši sousedé pochopili zase o něco dříve, a jsou tak o pár kroků 
před námi. Důraz na ekologii byl patrný hned na ubytování, kdy nás paní domácí uvítala detailním návodem, 
jak správně třídit odpady a kam je správně vynášet. Takový rudíkovský systém Třídíme u paty domu… 
A opravdu! Po týdenním pobytu a správném vytřídění do připravených nádob zůstalo směsného odpadu jen 
zanedbatelné množství. Maximální pořádek a čistota Vás jistě také příjemně upoutává, vyjíždíte-li k našim 
rakouským či německým sousedům. A to dokonce i v bezprostředním okolí farmy umístěné skoro uprostřed 
obce. Proč je rozdíl ale tak markantní oproti českému průměru? Je to o mentalitě lidí a jejich lhostejnosti 
ke svému bezprostřednímu okolí. Nicméně hned při cestě domů si člověk uvědomí, že alespoň takové „malé 
Rakousko“ se nám ukazuje vždy při příjezdu do naší obce směrem od Třebíče. Nádherná kaskáda rybníků 
a precizně udržované okolí, hezky vypadající veškeré přilehlé objekty, uklizené, čisté, navíc poskytující služby 
občanům. Je to nezpochybnitelně reprezentativní část Rudíkova, u které nejeden projíždějící přibrzdí a pokochá 
se. Však také velmi často slýchávám, jak to tady máme krásné, udržované a upravené. Samozřejmě musím 
vždy přiznat, že to není až tak obecní záležitost a že se o toto prostranství stará soukromý majitel. Určitě není 
co závidět, jen uznat s pokorou, že někdo dělá něco nad rámec svých záležitostí i pro své bezprostřední okolí. 
Budiž to pro nás na obci příkladem pro veškerá obecní prostranství.  
 Doufám, že jste si své dovolené náležitě užili, načerpali nové síly a třeba i nějakou tu inspiraci. Mějte 
hezké babí léto. 

Váš starosta Zdeněk Souček

Rudíkovský
zpravodaj
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PLÁNOVANÉ AKCE:
• Římskokatolická farnost srdečně zve na koncert kapely LISTOVĚJ, který se uskuteční dne 15. října 2023 

od 15 hodin v místním kostele.
• Myslivecké sdružení srdečně zve na první Zvěřinové hody, které se budou konat dne 25. listopadu 

2023 od 16 hodin v orlovně. K dispozici bude výběr z několika druhů pokrmů k příjemnému posezení.
• Obec Rudíkov pořádá dne 26. listopadu 2023 zájezd do Městského divadla v Brně na muzikál Noc 

na Karlštejně. Zájemci se mohou přihlásit přes rezervační formulář na stránkách obce (www.rudikov.
cz). Cena vstupenky pro dospělé je 780,- Kč, pro seniory a studenty 523,- Kč. Doprava je hrazena obcí 
Rudíkov. Srdečně zvou pořadatelky akce.

PROJEKTY

SOKOLOVNA MÁ NOVOU PARKETOVOU PODLAHU

 V průběhu prázdnin provedli brigádníci a obecní zaměstnanci likvidaci staré parketové podlahy včetně 
roštu. Následně provedli odizolování betonové vany asfaltovými pásy, a připravili tak sokolovnu na pokládku 
nového roštu, OSB desek a na finální lepení nových dubových parket. Vše se v prázdninovém termínu stihlo 
a firma MARVAL PODLAHY s.r.o. předala hotové dílo k 31. srpnu 2023. Někteří členové oddílu stolního tenisu 
Rudíkov pak brigádně provedli očištění židlí a úpravu stolů proti nežádoucímu podření nové podlahy. V tuto 
chvíli již sokolovna opět slouží veřejnosti a také již probíhá čilý tréninkový ruch v ping-pongu.
 Cena díla činila dle smlouvy o dílo 483.919,- Kč s DPH a dále vícepráce ve výši 48.749,- Kč.  Od převzetí 
sokolovny do majetku obce už bylo do údržby, oprav, rekonstrukcí a zateplení této budovy investováno 
3.153.298,- Kč. Zhruba třetinu těchto financí pokryly prostředky z různých dotačních titulů. 
 Pro přehled uvádím, jak si stojí budova v roční spotřebě energií: za loňský rok se při nových, téměř 
dvojnásobných, cenách za energie protopilo v sokolovně cca 60.000,- Kč. Spotřeba elektřiny byla zhruba 
ve výši 26.000,- Kč.
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REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ A PŘEVLÉKÁREN V ZŠ

 O letních prázdninách brigádníci provedli celkovou demontáž starých převlékáren nad tělocvičnou. 
Nový prostor bude disponovat dvěma oddělenými šatnami, jejichž součástí budou sprchy a WC kabinka. 
Jednotlivé řemeslné práce provádíme dle časových možností místních živnostníků. V současné chvíli jsou 
namontovány konstrukce pro sádrokartonové příčky a rozvody vody a elektřiny. Práce budou probíhat dále 
do konce kalendářního roku. 
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KAM S NÍM? UŽ VÍME! ÚŘAD, KNIHOVNA A POŠTA NAJDOU DOČASNÉ ÚTOČIŠTĚ

 Dlouho jsme museli čekat na rozhodnutí insolvenčního správce, zda bude obci prodána sestava 
unimobuněk, která roky sloužila jako kancelářské prostory místní firmě. Teprve koncem srpna jsme došli 
ke shodě s insolvenčním správcem a naše nabídka se potkala s představou věřitelského výboru. Obec 
tak konečně získala sestavu unimobuněk za odkupní cenu 490.195,- Kč s DPH. Tuto částku schválilo 
zastupitelstvo obce dne 22. srpna 2023. Tímto získáváme prostory, kam dočasně přesuneme obecní úřad, 
knihovnu a poštu. Zda se do těchto prostor bude moci přesunout i praktická lékařka, zatím nevíme, ale 
patrně z důvodu nemožnosti kolaudace prostor pro zdravotnické účely to nebude reálné. Nicméně tento 
předpoklad není zatím finálně potvrzen. 
 V těchto dnech již probíhá vyklízení prostor obecními zaměstnanci a následovat budou drobné 
stavební úpravy dispozic. Objekt musíme znovu připojit na přívod elektřiny. Každopádně ještě letos bychom 
chtěli zahájit provoz v těchto dočasných prostorech a stávající budovu obecního úřadu připravit k demolici, 
na kterou již máme platné stavební povolení. Jsme rádi, že služby úřadu, pošty a knihovny zůstanou téměř 
ve středu obce a že je nemusíme dělit do různých budov v obci, tudíž nadále budou na jednom místě. 
 Další rozhodování o využití či odstranění souboru unimobuněk bude patrně náležet až do dalšího 
volebního období po roce 2026. 

Sestava unimobuněk pro provizorní OU, poštu a knihovnu
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NOVÝ VÝTAH VE ŠKOLNÍ KUCHYNI JIŽ SLOUŽÍ PROVOZU

 Poslední srpnový den nám bylo předáno do užívání dílo provedené ve školní kuchyni. Jednalo 
se o celkovou rekonstrukci a repasi výtahového stroje. Zakázku prováděla firma Výtahy, s. r. o., která 
podala nejvýhodnější nabídku. Rekonstrukce je velmi zdařilá. Celková cena díla včetně zednických prací je 
399.300,- Kč včetně DPH.
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SBĚRNÝ DVŮR, ČI CENTRUM DRUHÉ ŠANCE? 

 Každá domácnost neustále produkuje nepotřebné věci, je třeba si ale uvědomit, že odvoz na sběrný 
dvůr je až tou poslední možností a pro obec tou nejdražší variantou. Jen odkládání věcí do sběrných dvorů 
v Třebíči našimi občany vyšlo obec za rok 2022 na 107.000,- Kč. Obec dostává detailní seznam (podle karet 
ESKO-T), kdo, v jakém množství a co uložil na sběrné dvory, k tomu máme detailní cenový rozpis, kolik za dané 
odpady obec musela uhradit. Obec je sice povinna přebrat veškerý komunální odpad vznikající na jejím území 
při činnosti nepodnikajících fyzických osob a je povinna určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního 
odpadu, která musí zajistit, například prostřednictvím sběrných dvorů. Obec ale také může za účelem splnění 
těchto povinností nastavit obecní systém úpravou obecně závazné vyhlášky, kde může občanům přeúčtovat 
náklady některých odpadů na sběrném dvoře uložených. Zejména se jedná o stavební odpady a nebezpečný 
odpad. Ostatní odpady začínající s katalogovým číslem 20.... (viz tabulka) zpoplatnit nelze a měli by je mít 
občané zdarma. Přehled druhů odpadů lze najít na adrese www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-8
 Nabízí se ale také využití Centra věcí pro druhou šanci (tzv. RE-USE centra), které je v blízkosti sběrného 
dvora v areálu na Hrotovické ulici, kam můžete odvézt celou řadu funkčních, ale již nepotřebných věcí, 
například nábytek (ne čalouněný) – funkční a zachovalé židle, stoly, skříně, komody, police, dětské postýlky, 
dále kuchyňské nádobí a potřeby (skleněné, keramické, porcelánové nádobí, hrnce, plechy na pečení), nářadí 
a věci pro zahradu (např. funkční bedýnky a květináče), sportovní potřeby, dětské hračky a společenské hry, 
knihy, CD a gramodesky, umělecké předměty (obrazy, sochy, vázy, kovové předměty), hudební nástroje, 
hodiny a budíky, kočárky a autosedačky, houpačky, kufry a tašky.
 Do Centra věcí pro druhou šanci nepatří: elektrospotřebiče, textil, čalouněný nábytek. Otevírací doba 
centra je úterý a čtvrtek 10:00–17:00.

Vynaložené prostředky obce za uložení odpadů občany Rudíkova ve sběrných dvorech za rok 2022

ROZŠÍŘENÍ MÍST PRO ODLOŽENÍ STARÉHO OŠACENÍ A MOŽNOST ZÍSKAT ECOKREDITY

 Jelikož kapacita stávajícího kontejneru na staré ošacení, umístěného v lokalitě Nade Vsí, byla často 
nedostačující, je v obci od počátku září instalován další u prodejny Střed. Třetí kontejner na ošacení pak 
očekáváme v listopadu, kdy k nám dorazí společně s kompostéry pro domácnosti. Firma TextilEco, která 
kontejnery na ošacení provozuje, zahájila projekt, kdy za odeslání starého ošacení balíčkem (doprava 
zdarma) získáte ECOkredity. Kredity lze použít na zaplacení jakékoliv objednávky na www.genesis-eshop.
cz, která funguje na principu 10 kreditů = 1,- Kč sleva. Návod jak postupovat je uveden na samotných 
kontejnerech. 
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OSVĚTLENÍ TRÉNINKOVÉHO HŘIŠTĚ ZA POKLOŇKEM

 Hřiště Za Pokloňkem začalo v těchto dnech sloužit jako tréninková plocha pro fotbalisty, aby se pošetřila 
travnatá plocha na hlavním hřišti, neboť s nadcházejícím podzimem bývá trávník u školy více rozmáčený. 
Na náklady fotbalového klubu byla vybudována elektrická přípojka a tři desetimetrové vysoké stožáry 
s šesti kusy výkonných LED svítidel. Zároveň se tak dovedla elektřina i do tzv. hasičské boudy, kterou hasiči 
opravili a zkulturnili. Za opravu interiéru a exteriéru patří poděkování zejména Marku Číhalovi a Martinu 
Koukalovi. Brigádníci pak zase pomohli o prázdninách s natřením boudy uvnitř. 
 Pro pořádání hasičských závodů tak bude možnost napájet elektřinou časomíry a veškeré zázemí 
pro organizaci závodů a dalších případných aktivit. Realizace elektropřípojky by se neobešla bez pochopení 
majitelky přilehlého pole, paní Věry Jašové, která svolila k uložení elektrického vedení podél již probíhajícího 
plynovodu Rudíkov–Vlčatín. Tímto paní Věře Jašové děkujeme za pochopení při realizaci. Náklady, které 
fotbalový klub vynaložil ze svého klubového rozpočtu ve pospěch této akce, činí cca 250.000,- Kč. Dalších 
12.600,- Kč klub uhradil distribuční společnosti EG.D za zřízení přípojky a rezervaci příkonu.

Tréninkové hřiště s novým osvětlením a opraveným zázemím
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Pískování tréninkového hřiště

AKTUÁLNÍ PROJEKTY A DOTAČNÍ ŘÍZENÍ

 V různých dotačních řízeních máme nyní projekty, které čekají na rozhodnutí, zda budou, či nebudou 
podpořeny. Jedná se například o proces vyhodnocování projektu chodníku od prodejny po zemědělské 
družstvo, dále fotovoltaické elektrárny o výkonu 46 kWp na střechu jedné z budov základní školy,  
v neposlední řadě rekonstrukci školní kuchyně spojenou s generační výměnou spotřebičů pro vaření. 
 Bohužel řízení trvá velmi dlouho a zatím jen doplňujeme vznesené dotazy dotačních institucí. 
V průběhu podzimu už budeme vědět více. Snad vyjde podpora nejlépe všech uvedených projektů a budeme 
moci plně investovat rezervy, které máme v rozpočtu obce pro tyto záměry vyhrazeny. Hospodaření obce se 
jeví jako velmi dobré, jen na spořicím účtu u České spořitelny máme na zvýhodněném 5% úroku odloženo 
devět milionů korun, které zatím čekají na investice do rozvoje obce. 
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JAK SE TO VYVÍJÍ S HLUBINNÝM ÚLOŽIŠTĚM RADIOAKTIVNÍCH ODPADŮ

 Vládní návrh zákona o řízeních souvisejících 
s hlubinným úložištěm radioaktivního odpadu prochází 
v posledních měsících velmi turbulentním vývojem. 
Bohužel k horšímu. Vládní koalice po volbách ve svém 
programovém prohlášení deklarovala, že konečně 
změní přístup a posílí práva dotčených obcí a lokalit, 
jež jsou vyhledáváním vhodné lokality zasaženy. Sliby 
lokálních politiků, zejména Evy Decroix za ODS, jsou ty 
tam a slova o tom, jak nám pomůže práva posílit, vzala 
za své, když narazila na tlaky spolustraníků a lobbistů, 
kteří tvrdě v hospodářském výboru prosazují „zájem 
České republiky“ a zaklínají se tím, že pokud nebude úložiště vybrané brzy, skončí jaderná energetika 
v troskách a další jaderné bloky nepostavíme. Z připravovaného vládního návrhu zákona zůstalo vykostěné 
torzo, nebojím se říci paskvil, který nedává obcím a občanům absolutně žádné právo do procesu zasáhnout, 
souhlasit, či nesouhlasit za jasně daných podmínek. 
 Měl jsem bohužel možnost účastnit se zasedání Výboru pro životní prostředí a dostal jsem i možnost 
(asi pětiminutovou) za lokality vyjádřit názor a požadavky, které do zákona preferujeme prosadit. Tedy aby 
pro finální výběr hlavní a záložní lokality byl nutný jednoznačný souhlas dotčených obcí. Dostalo se mi tak 
bohužel i poznání, jak moc zúčastněné poslance problematika takového megalomanského projektu nezajímá. 
Z práce výboru pro životní prostředí a jeho závěrů jsem zděšen, kdo a jakým způsobem rozhoduje o našich 
osudech a osudech dalších generací. 
 Výbor hospodářský velmi silně ovlivňuje předseda Ivan Adamec /ODS/ a jeho názor je jasný. Vláda 
musí rozhodnout, parlament do toho nepleťme a obcí se už vůbec na nic neptejme, jinak nepostavíme nic. 
 Musím zde vyzdvihnout práci poslance MUDr. Víta Kaňkovského /KDU-ČSL/ a poslankyně Kláry 
Kocmanové /Piráti/, kteří jak slíbili, podali do projednávání zákona ve druhém čtení pozměňovací návrh 
k zákonu, který by náš požadovaný souhlas obcí s finálním výběrem lokality obsahoval. Oba dva si zažili 
neskutečný nátlak z koaliční K5, aby svůj pozměňovací návrh stáhli! Neučinili tak a za to jim patří velké díky. 
Tento jejich pozměňovací návrh sice pravděpodobně v parlamentu nakonec neprojde, ale naděje umírá 
poslední. Bude to zejména silný signál pro Senát, že se v procesu děje obcím křivda, a zákon tak nemusí být 
nakonec Senátem schválen. 
 O tom, jak odvážný požadavek Kaňkovský a Kocmanová předkládají, svědčí i fakt, že hospodářský 
výbor k tomuto ještě mimořádně zasedal 21. září 2023. Jako zástupci lokalit někteří aktivně oslovujeme 
„naše“ poslance, aby se za nás při hlasování postavili. Nutno podotknout, že je to bez jakékoliv reakce 
kromě dvou výše zmiňovaných poslanců. Za zmínku stojí také solitérní akce poslance za SPD Radka Kotena, 
který také předkládá pozměňovací návrh, jenž zcela a bez úprav převzal z našeho znění a který se zcela odráží 
od finského modelu založeného na dobrovolnosti a souhlasu obcí. 
 Nyní zkusím v kostce shrnout verzi všech změn, které pozměňovací návrh zákona navržený 
hospodářským výborem (Ivan Adamec /ODS/) obsahuje, a jak je obce podporují. Plné znění zákona naleznete 
na www.psp.cz v sekci „Jednání a dokumenty“ -> „Sněmovní tisky“ a zadáním čísla tisku 367/0.

 Pozměňovací návrhy obsažené v usnesení garančního hospodářského výboru č. 172 z 31. schůze 
konané dne 22. června 2023 (Sněmovní tisk 367/3)

V § 4 se doplňuje věta „Návrh výběru umístění hlubinného úložiště obsahuje odůvodnění a výpočet příspěvků 
z jaderného účtu podle § 117 atomového zákona.“.
Komentář: Podporujeme. Odůvodnění výběru umístění hlubinného úložiště je důležité, bylo v návrhu obcí, 
výpočet příspěvků podle atomového zákona poněkud nadbytečný.

V § 4 odst. 2 písm. a) se číslo „90“ nahrazuje číslem „140“, což by prodlužovalo dobu po kterou se obec může 
vyjádřit k výběru lokality, do které daná obec spadá.
Komentář: Podporujeme.
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V § 4 odst. 2 se na konci písmene c) slovo „a“ nahrazuje čárkou a vkládají se nová písmena d) až f), která znějí:
„d) zašle dotčené obci stanovisko k jejímu vyjádření podle písmene a) ve lhůtě do 90 dnů ode dne obdržení 
tohoto vyjádření,
e) projedná návrh výběru umístění hlubinného úložiště s Ministerstvem životního prostředí; vyjádření 
Ministerstva životního prostředí je podkladem pro určení umístění hlubinného úložiště vládou podle 
odstavce 3,
f) projedná návrh umístění hlubinného úložiště s občany dotčených obcí a to na území některé z nich a umožní 
jim vyjádřit se k návrhu výběru umístění hlubinného úložiště spolu s hodnocením návrhu výběru umístění 
hlubinného úložiště podle písmene b), vyjádřením dotčené obce k návrhu výběru umístění hlubinného úložiště 
podaným ve lhůtě uvedené v písmeni a), vyjádřením Ministerstva životního prostředí podle písmene e), a to 
nejpozději při ústním projednání; stanovisko k vyjádření občanů dotčených obcí zpracované Ministerstvem 
průmyslu a obchodu je podkladem pro určení umístění hlubinného úložiště vládou podle odstavce 3,“.
Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno g).
Komentář: Podporujeme.

V § 4 odst. 2 písm. g) se za slova „v písmeni a)“ vkládají slova „ , vyjádřením Ministerstva životního prostředí 
podle písmene e) a stanoviskem Ministerstva průmyslu a obchodu k vyjádření občanů dotčených obcí podle 
písmene f)“.  
Komentář: Podporujeme.

V § 4 odst. 3 větě první se za slova „záložní umístění hlubinného úložiště“ vkládají slova„a může stanovit 
příspěvky dotčeným obcím nad rámec příspěvků podle atomového zákona“ a věta druhá zní„Právní účinky 
usnesení vlády podle věty první nastanou okamžitě po uplynutí lhůty uvedené v odstavci 4.“. 
Komentář: Podporujeme

V § 4 odst. 3 se na konci textu věty první doplňují slova „a dalších podkladů předložených Ministerstvem 
průmyslu a obchodu“.
Komentář: Neutrální.

V § 4 odstavec 4 zní:
„(4) Vláda předloží oběma komorám Parlamentu usnesení podle odstavce 3 na vědomí neprodleně po přijetí 
tohoto usnesení; Poslanecké sněmovně nelze usnesení předložit v období 4 měsíců před skončením jejího 
volebního období. Pokud by nemohlo být usnesení podle odstavce 3 předloženo Poslanecké sněmovně 
z důvodu podle věty první nebo pokud byla Poslanecká sněmovna v průběhu lhůty podle věty druhé 
rozpuštěna, předloží vláda usnesení podle odstavce 3 nově zvolené Poslanecké sněmovně neprodleně po její 
ustavující schůzi. Uplynutím lhůty 180 dnů od doručení usnesení vlády každé z komor Parlamentu je usnesení 
účinné.“.
Komentář: Nelze podpořit. Ze spolurozhodující funkce Parlamentu dělá jen adresáta informace o rozhodnutí 
vlády.
 
 Pozměňovací návrhy přednesené ve druhém čtení dne 15. září 2023 poslancem za SPD Radkem 
Kotenem jsou defakto shodné s výše uvedeným, jen obsahují drobnou změnu, kdy do nutnosti získat souhlas 
obcí vstupuje vzdálenost úložiště 2 km od intravilánu obce.
 V § 4 odst. 2 písm. a) se za slova „Ministerstva průmyslu a obchodu;“ vkládají slova „souhlasné 
vyjádření dotčené obce je nezbytnou podmínkou pro určení umístění hlubinného úložiště na území dotčené 
obce, pokud se nadzemní nebo podzemní část úložiště bude nacházet blíže než 2 kilometry od intravilánu 
nejbližší obce. V případě, že hlubinné úložiště má být umístěno na území více dotčených obcí, je třeba získat 
souhlasné vyjádření všech dotčených obcí“.
Komentář: Naprosto podporujeme. 

 O konečném znění pozměněného a přijatého zákona Poslaneckou sněmovnou Vás budu pochopitelně 
informovat přes obvyklé informační kanály v obci, zejména web, facebook, e-maily.

Zdeněk Souček
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DĚNÍ V OBCI - Základní a mateřská škola

 Děti, žáci a zaměstnanci Základní školy Ludvíka Svobody a Mateřské školy Rudíkov zahájili společně 
4. září 2023 nový školní rok. MŠ bude navštěvovat 64 dětí ve třech třídách, ZŠ 175 žáků v devíti ročnících.
 Slavnostní den to byl hlavně pro naše nové prvňáčky a jejich rodiče. Ve tvářích dětí bylo znát, 
že se do školy opravdu těšily, nejen proto, že se ocitly v dobře známém prostředí, jelikož ve stejné budově 
navštěvovaly již mateřskou školu. Všech 22 nových prvňáčků ředitel školy společně s panem starostou 
Rudíkova slavnostně ošerpoval na památku oranžovou stuhou s nápisem Prvňáček 2023/2024 a logem naší 
školy. Na lavicích měli naši noví žáci připravené dárky – školní pomůcky a batůžek od Kraje Vysočina. S dárkem 
se přidal i pan starosta, který děti obdaroval vitaminy.

 Stejně jako každý rok, tak i o letošních hlavních prázdninách jsme se snažili o to, abychom na další 
školní rok přichystali naši školu krásnější a vybavenější. Kromě čtyř turnusů příměstských táborů, které u nás 
přes prázdniny proběhly, všemožných nátěrů, výmaleb a drobných oprav, žáky v první školní den přivítalo 
nové melodické zvonění, na kterém se finančně podílely svými sponzorskými dary spádové obce naší školy. 
Nově tak hodiny začínají a končí např. melodiemi z pohádek, večerníčků, filmů, písněmi Michala Davida 
či skupin Queen, Olympic nebo Kiss. Upravili jsme i délky přestávek, nově jsou téměř všechny přestávky mezi 
vyučovacími hodinami desetiminutové. V souvislosti s prodloužením přestávek došlo díky iniciativě zřizovatele 
i k mírnému posunu odjezdů autobusů od školy. Děkujeme zřizovateli (obci Rudíkov) také za rekonstrukci 
nákladního výtahu ve školní kuchyni, která přes prázdniny proběhla, a za ještě stále probíhající rekonstrukci 
převlékáren nad tělocvičnou. 
 K naší škole již neodmyslitelně patří příměstské tábory, které se o letošních prázdninách poprvé 
konaly pod záštitou nejen naší školy, ale i obce Rudíkov, která je finančně podpořila. Čtyři tematicky zaměřené 
turnusy s názvy Rudíkov hledá atleta, Zlaté české ručičky, Asterix a Obelix a Pevnost Boyard, více jak šedesát 
spokojených dětí, sedm šikovných vedoucích – vše se povedlo opět na výbornou.

12



 O víkendu před nástupem nového školního roku proběhla v okolí školy tradiční Pohádková škola. 
Podle rozdaných soutěžních karet prošlo letošní cestu devadesát dětí. Všechny statečně plnily úkoly 
u Bílé paní, v Mickeyho klubíku, vodníků, lesní víly, námořníků, indiána, piráta, Makové panenky a Motýla 
Emanuela, Marfušky, berušky a Ferdy Mravence. Odměnou jim všem bylo malování na obličej a sladkosti, 
které finančně podpořil spolek Pomoc škole. V letošním ročníku s námi na přípravách spolupracovala i obec 
Rudíkov, která zajistila dva skákací hrady a prohlídku hasičského auta s překvapením na závěr – pěnou před 
školou pro všechny zúčastněné.
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 V průběhu podzimu dokončujeme 
realizaci projektu Zdravá škola 2023. 
Naplňujeme jím program Místní agendy 21 
a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina a do konce října, 
kdy nám projekt končí, ještě uspořádáme 
několik sportovních turnajů, turistický výlet 
pro rodiče s dětmi a veřejnost na Pálavu 
a environmentální programy pro 4. a 5. ročník na Ostrůvku ve Velkém Meziříčí.
 Dále jsme rozjeli realizaci úplně nového projektu s názvem OP JAK ZŠ a MŠ Rudíkov (operační program 
Jan Amos Komenský). Dotaci na něj budeme čerpat až do konce roku 2025, zapojeny budou mateřská i základní 
škola včetně školní družiny a jeho cílem je rozvoj v oblastech, které naše škola určuje jako prioritní pro svůj 
rozvoj a budoucí směřování – zejména v oblastech personální podpory, profesním rozvoji pedagogických 
pracovníků, inovativním vzdělávání dětí a žáků nebo v oblasti spolupráce s rodiči dětí a veřejností.
 V neposlední řadě začalo za školou budování přírodní zahrady, na kterou se nám podařilo sehnat 
dotaci od Státního fondu životního prostředí ve výši více jak půl milionu korun. Staví se skalky a suché zídky, 
přetváří se stávající školní zahrada tak, aby byla pro děti a žáky maximálně využitelná, a měla velký edukační 
potenciál. Dílčí práce proběhnou ještě během letošního podzimu, realizace bude dokončena na jaře příštího 
roku. Nově vybudovaná přírodní zahrada umožní dětem rozvíjet znalosti z oblasti živé i neživé přírody 
atraktivní a zážitkovou formou a rovněž napomůže budování jejich kladného vztahu k životnímu prostředí. 
Přetvoření přírodní zahrady bude koncipováno s ohledem na biodiverzitu druhů žijících v okolí školy, zádrže 
vody v krajině a v souladu s principy přírodních zahrad.
 Od října nabídneme žákům školy celkem 13 zájmových kroužků – florbal, hru na flétnu, přípravu 
na přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, aerobik, tři kroužky, při nichž budeme spolupracovat 
s ekocentrem Chaloupky, Baliny – přírodovědný, turistický a Srdíčko, dále sportovní kroužek, dva kroužky hry 
na kytaru, pohybky a taneční kroužek. Od konce září budou pokračovat tréninky stolního tenisu pro nejmenší 
žáky s trenérem Ludvíkem Holubem.

Aktuální dění v mateřské škole

 Život je věčný koloběh, což platí i o naší mateřské škole. Vše se zkrátka stále opakuje. Léto je tedy 
na samém konci a na trůn nastoupil měsíc září. Přinesl nám nejen začátek školního roku, ale i změnu v podobě 
postupu dětí do vyšších tříd a nástupu dětí nových. Všichni se musí přizpůsobit novému prostředí, vzniklým 
změnám i kamarádům. 
 A jestli byl konec školního roku hektický? To tedy opravdu byl. Opět hlavně pro předškoláky, kteří 
si užili pasování a rozloučení se školkou. Teď už sedí hrdě v lavicích ve škole a začíná jim nová etapa životní 
cesty. Na konci roku jsme si mimo jiné společně zašli na zmrzlinu, byli jsme na výletě na zámku v Jaroměřicích 
nad Rokytnou a užili si cestu za pokladem na téma piráti. 
 A co nás čeká v září? Hlavně adaptace na vše nové. Také nás čeká divadlo, a abychom se cítili hezky 
a bezpečně, budeme si společně vytvářet pravidla.
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 Podrobné reportáže a fotografie z jednotlivých akcí najdete na webu školy a Facebooku. Do nového 
školního roku přejeme všem hodně úspěchů, spokojenosti a pohody a hlavně pevné zdraví. 

Mgr. Martin Suk a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Rudíkov

Naplánované školní akce od září do prosince:
 
ZÁŘÍ 2023 

 21. 9. Exkurze Vídeň (7. – 9. ročník)
 22. 9. Turnaj v pétanque pro rodiče s dětmi (Zdravá škola 2023)
 22. 9.  Úřad práce Třebíč (9. ročník)
 23. 9. Turistický výlet na Pálavu (Zdravá škola 2023)
 26. 9. Den školníka (Hrdá škola)
 26. 9.  Exkurze Ratibořice (1., 2. ročník)
 29. 9. Kuličkiáda

ŘÍJEN 2023

   6. 10. Podzim v zahradě (Ostrůvek Velké Meziříčí, 3. ročník)
 10. 10. Divadélko pro školy
 10. 10. Fotografování dětí MŠ
 13. 10. Největší showman – muzikál (6. – 9. ročník)
 13. 10. Sférické kino - MŠ
 17. 10. Suit-up day (Hrdá škola)
 19. 10. Divadlo Úsměv - MŠ
 23. 10. Valná hromada spolku Pomoc škole
 26. 10. Podzimní prázdniny
 27. 10. Podzimní prázdniny

LISTOPAD 2023 

   3. 11. Preventivní program Pobavme se o alkoholu (7., 8. ročník)
 10. 11. Vzpoura úrazům (3.-5. ročník)
 15. 11. Rodičovské schůzky 15.30 – 17.30 hod.
 22. 11. Divadlo Třebíč – Balada pro banditu (7. – 9. ročník)
 
PROSINEC 2023 

 3. 12. Adventní tvoření
 5. 12. Čertovský den
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 Léto je za námi a nezbývá než věřit, že jste si jej všichni užili. Červen a část července patří i ve fotbalovém 
prostředí k době, kdy si všichni oddechnou po náročné sezóně a zregenerují pro sezónu nadcházející. 
 Muži po výborném umístění na čtvrté příčce v minulém ročníku vlétli do nové sezóny v podobném 
duchu a v prvních pěti zápasech nepoznali hořkost porážky. Jediné bodové ztráty utrpěli po dvou domácích 
remízách, kdy nejprve v úplném závěru zápasu odvrátili nebezpečí porážky s Moravskými Budějovicemi 
a v dalším zápase naopak ke konci ztratili vedení 2:0 proti Křižanovu. Po odehraných osmi kolech jsou muži 
na třetím místě za Velkým Beranovem a Vladislaví, která do soutěže postoupila z okresního přeboru.
 Mladší žáci opět hrají v modelu, kdy jejich tým musí být doplněn dětmi ze starší přípravky. Zároveň 
před sezónou odešli někteří kluci do jiných klubů a oba tyto faktory se podepisují na výsledcích a především 
na herním obrazu týmu. Kluci se potřebují pořádně sehrát a „obouchat“ se v těžkých zápasech. V prvních 
čtyřech kolech se jim nepodařilo vyhrát a uhráli pouze jednu remízu v Lipníku, kde o vítězství přišli gólem 
v poslední minutě. Avšak v dalších dvou kolech se jim podařilo vyhrát hned dvakrát, a to nad týmem Koutů 
a spojeným žákovským týmem z Budišova, Náramče a Trnavy.
 Starší přípravka prozatím odehrála čtyři soutěžní kola, ve kterých zaznamenala jen samé výhry 
nad těžkými soupeři. Nejprve vyhrála své zápasy ve Vladislavi a následně doma proti celku Budišova. 
V dalších dvou zápasech dokázala porazit oba týmy z Třebíče, kdy nejdříve na hřišti soupeře porazila FŠ Třebíč 
a v domácím utkání i HFK Třebíč. Kostru týmu tvoří kluci, kteří se otrkávají i v žácích a na hřišti jsou tyto cenné 
zkušenosti patrné.
 Jak již bylo avizováno z příspěvku v letním vydání zpravodaje, v jiných žákovských kategoriích letos 
kluci pod hlavičkou Rudíkova nesoutěží. To ale neznamená, že fotbal pustili k vodě. 
 Dorostenci se vydali různými směry. Honza Kotačka a Petr Smieško se již v minulé sezóně sžívali 
s dospělým fotbalem. Nabyté zkušenosti plně využívají a v současné době jsou plně etablovaní v týmu mužů 
a tvoří jeho nedílnou součást.
 Ostatní kluci buď sbírají své první zkušenosti s mužským fotbalem v Koutech, kde posílili tamní B tým 
nebo přestoupili do Lipníku, kde se svými vrstevníky hrají dorostenecké soutěže (krajský přebor a okresní 
přebor).
 Kluci, kteří loni hráli za mladší žáky a letos měli přejít do kategorie starších žáků, získávají fotbalové 
ostruhy ve Velkém Meziříčí a děti z mladší přípravky utvořili společný tým s Vladislaví.
 Fotbalová školička nadále funguje v režimu vypiplávání malých fotbalistů a fotbalistek na rudíkovském 
hřišti.

DĚNÍ V OBCI - Fotbal

16



 Přejme si, aby se našim týmům ve zbytku podzimu dařilo, bylo příjemné fotbalové počasí a v hojném 
počtu chodili naši fanoušci podporovat všechny reprezentanty rudíkovského fotbalu.
 S přáním příjemného babího léta a pohodového podzimu za FK Rudíkov

Zbyněk Trnka

DĚNÍ V OBCI - Myslivost

 Zdravíme všechny přátele přírody… S nadcházejícím podzimem se blíží hlavní lovecká sezóna, ve které 
budou probíhat naháňky na černou zvěř a hony na drobnou zvěř. I nadále bude probíhat intenzivní odlov, 
tentokrát holé srnčí zvěře, a to do 31. prosince.  Tímto bychom chtěli opět apelovat na pejskaře, aby omezili 
brzké ranní a večerní procházky honitbou. Jako správní myslivci budeme přes zimu přikrmovat zvěř v zásypech 
a krmelcích. Za mrazu a špatného počasí nenechávejte pobíhat v honitbě volně své psy, aby zvěř nebyla 
zbytečně stresována.
 Myslivecký spolek nabízí k odkupu zvěřinu, z větší části se jedná pouze o zvěř srnčí, která se prodává 
v kůži bez hlavy a běhů. V případě zájmu a pro bližší informace kontaktujte pana Vojtěcha Rambouska, tel:  
732 201 183. 
 Dále bychom Vás chtěli srdečně pozvat na zvěřinové hody, které se budou konat 25. listopadu 2023 
od 16 hodin v orlovně v Rudíkově. K dispozici bude výběr z několika druhů pokrmů a nápojů. Toto posezení 
jsme se rozhodli pojmout jinak než doposud pořádané Poslední leče. Budeme rádi, když nás přijdete navštívit 
a okusit mysliveckou atmosféru.

Za MS Rudíkov Vojtěch Rambousek
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DĚNÍ V OBCI - Farnost

Podzimní zamyšlení

 Letošní rok uplynulo přesně 51 let od tragické havárie vojenského vrtulníku Mi 4, který se zřítil v úterý 
12. září 1972 v 15:25 hodin v katastru Rudíkova (za zemědělským družstvem). Zahynulo všech 10 pasažérů (tři 
tvořili osádku a sedm cestujících), což je největší havárie v historii našeho vojenského letectva. Selhání stroje 
způsobil prasklý čep, který přesluhoval povolené letové hodiny.
 V roce 1994 došlo ve Spojených státech k tragickému omylu. Posádka americké stíhačky si spletla dva 
starší vojenské vrtulníky s iráckými letouny a zaútočila na ně. Oba stroje se zřítily a v jejich troskách zahynulo 
všech 26 amerických vojáků. Vyšetřování prokázalo, že neštěstí zavinila stará technika. Navíc stíhačce selhalo 
radarové monitorovací zařízení a vysílačka. Je to náhoda nebo neuvěřitelný pech?
 U mnoha pozůstalých to vzbudilo hněv a volání po odvetě. Kdo je za to odpovědný, ať za to zaplatí. 
Takové bývají často prvotní reakce těch, kteří jsou zraněni zlem. Jistě nás tyto a podobné případy zarmucují, 
ale kolik „smrtících střel“ (slov) létá i naším přičiněním a těžce ubližují druhým lidem. Chybí nám dostatek 
lásky, abychom dokázali překonat všechny bolestné srážky. 
 Někdy se člověk setká s různými „drby“, které nás urážejí. Z toho pak většinou vzplane hněv a touha 
po pomstě. Jindy nám někdo opravdu ublíží a my, zatímco máme hledat v duchu Kristově řešení, živíme v sobě 
nepřekonatelný odpor a odcizení. Navíc se stává, že celá řada křesťanů „střílí“ i do vlastních řad, místo aby se 
spolu domluvili. Boží slovo nás varuje před takovými postoji. Pomsta a hněv jsou ohavnosti, které jen hříšný 
člověk chová v srdci. Vždyť se společně modlíme: „Bože, odpusť nám naše viny, jako i my odpouštíme našim 
viníkům...“

P. Milan Těžký - farář

Výměna starého osvětlení v kostele za nové LED osvětlení, zednické práce uvnitř kostela
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 Oddíl stolního tenisu v Rudíkově začne letos už třetí, velmi důležitou sezónu. Přihlásili jsme do soutěže 
další tým a chceme založit oficiální oddíl. Všechny potřebné dokumenty jsme již odevzali a čekáme 
na rozhodnutí. Proto bude letošní sezóna zlomová, jestli zvládneme ,,uhlídat“ další tým a založíme a udržíme 
v chodu oficiální oddíl.
 V soutěži RSST Třebíč budou pro letošní rok figurovat čtyři týmy z Rudíkova.
  Tým A nastoupí do II. třídy. V loňském roce hrál tým v I. třídě, ale došlo v něm k mnoha vleklým 
zraněním hráčů, a sezóna tak bohužel nebyla s umístěním na poslední příčce příliš šťastná. V té následující 
určitě k lepším výkonům pomůže Štěpán Pažourek, který dosáhl v minulém roce velmi dobrých výsledků 
a postupuje do A týmu.
 Tým B díky dobrému výkonu v loňské sezóně, kdy se umístil na druhém místě IV. třídy, postoupil 
do III. třídy. Bude to mnohem těžší, ale určitě nás podrží mladá posila do B týmu, kterou bude Tomáš Mayer, 
který minulý rok výborně exceloval za tým C.
 Týmy C a D budou hrát IV. třídu. Tým C bude složen z poloviny ze zkušených hráčů, druhou polovinu  
z dravého mládí. Doufáme, že jim to bude klapat. Tým D bude tvořen převážně dětmi a povede je zkušený 
aktivní hráč, trenér Ludvík Holub, který jim ukáže, jak se stát tím nejlepším hráčem...
 Teď už se stačí na sezónu perfektně připravit a trénovat naplno, abychom v průběhu října mohli 
nastoupit k soutěži. Díky obci Rudíkov nám to půjde mnohem lépe, a to na krásné nové podlaze v sokolovně, 
kterou nám bude soupeř určitě závidět.                                                                  

Za OST Rudíkov Libor Chalupa

DĚNÍ V OBCI - Stolní tenis

První trénink na nové podlaze v sokolovně
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Četnická stanice Rudíkov 1939–1945

 Ihned po příchodu okupantů bylo četnictvo začleněno pod správu říšských úřadů. Byly zakázány veškeré 
insignie a předměty odkazující na Československo. Téměř ihned byly zabaveny veškeré střelné zbraně z obavy, 
aby nebyly použity proti Němcům. Četnická služba tak byla vykonávána beze zbraně. K navrácení zbraní došlo 
až později, až si Němci byli jistí poslušností četnictva. S navrácením zbraní však souviselo přísné nařízení, 
najde-li se na stanici přebytečná munice, či dokonce zbraň, bude dotyčný ihned popraven. Na četnické stanici 
často visela nacistická vlajka, která se zvláště v případě vítězné bitvy musela povinně vyvěšovat.
 Během okupace byl velitelem zdejší četnické stanice vrch. stržm. Stanislav Tomek, pod jehož velením 
se v Rudíkově v letech 1939–1945 vystřídalo celkem devět četníků, mimo jiné četníci Kratochvíl a Roháček. 
Zpravidla byl na stanici velitel a jeden či dva četníci. 

 Bohužel strach obyvatel z případné perzekuce nacisty byl takový, že často udával soused souseda. Tato 
udání se četníci snažili řešit domluvou, aby se místní vyhnuli vyšetřovacím metodám gestapa.
 V Rudíkově a v okolí se v souvislosti s pátráním po rodině Ludvíka Svobody, Leo Brauna nebo příbuzných 
Jana Kubiše často objevovalo gestapo. Místní četnictvo s nimi muselo spolupracovat, ale nikdy ne nad rámec 
svých povinností. Po celou dobu okupace četníci ze zdejší stanice spolupracovali s odbojáři a v květnu 1945 
se nechali odzbrojit, aby se zabavenými zbraněmi mohli odbojáři bojovat s ustupujícími Němci. Zároveň byly 
odbojářům předány i zbraně, které byly převzaty v roce 1938 od mužského pracovního tábora.
 Pracovní náplň četníků byla stejná jako v předchozím období. Velké množství přestupků však četnictvo 
přecházelo bez povšimnutí, protože v době okupace nechtělo obyvatele ještě více trestat. Nově přibyly 
povinnosti dohlížet na řádné odvádění dávek, tlumit protifašistické nálady a dohlížet na výkon různých 
nařízení, která vydávaly německé úřady. Potřeba četnictva se naplno projevila na konci války. V posledních 
dnech jeho členové radili místním, jak si správně zabezpečit úkryty v lesích před případným bombardováním. 
Dne 7. a 8. května 1945 Rudíkovem procházely tisíce ustupujících okupantů a obdobná situace se opakovala 
několik týdnů po osvobození, kdy 14. července 1945 mělo Rudíkovem procházet 14 000 rudoarmějců, kteří 
se vraceli domů. Četnictvo zajišťovalo bezpečnost a plynulost provozu. Četníkům do Rudíkova byli předáváni 
i němečtí váleční zajatci (např. z Hodova, Přeckova či Vlčatína). Proto byly ihned po osvobození četníky 
sestaveny skupiny dobrovolníků, kteří měli ve dne i v noci chránit vesnici před toulajícími a skrývajícími se 
Němci. 
 Dozvuky války trvaly ještě několik let. V roce 1947 byly v okolí Rudíkova viděni banderovci, po kterých 
bylo několik měsíců pátráno. V roce 1949 byly na třech místech v Rudíkově a jeho okolí nalezeny hromadné 
hroby příslušníků německé branné moci. Mohlo se jednat o zajaté Němce, kteří byli popraveni na místě staré 
školy. 

Jan Kratochvíl

vrch. stržm. Kratochvíl František stržm. Roháček František
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Ohlédnutí za akcemi

Lavička náplav Lavička domácích
Pouťový srandamač

Dovybavené dětské hřiště na školní zahradě
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Hasičská zásahová jednotka při požárech v okolí
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Vzpomínková akce k 51. výročí pádu vrtulníku u Rudíkova



Pohádková škola
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Významné jubileum oslavili

červenec
80 let – paní Marta Šobová

srpen
60 let – paní Dana Kudrnová

září
70 let – pan František Benáček

Narození občánci     

 

Zpracoval redakční tým ve složení Zdeněk Souček, Ilona a Bohumír Pospíšilovi

Zemřelí občané

Dne 4. července 2023 zemřel pan Zdeněk Trutna ve věku 77 let.

Rudíkovský zpravodaj vydává obec Rudíkov
Obec Rudíkov
Rudíkov 2
675 05 Rudíkov

tel.: +420 568 878 184
mobil: +420 773 826 754
e-mail: ou.rudikov@rudikov.cz
mobil starosty: +420 604 266 642

Účastníci pouťového srandamače
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